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Fortsättning

Om vi leker med tanken att det inom Svensk statsledning finns en eller flera personer som lämnat information till ryssarna, kan man mycket väl här finna en av flera sannolika motivbilder för att förhindra Olof Palme att åka till Moska och möta Gorbatjov.

Frågan är om de sk  kände sig hotade av Olof Palmes resa.

Kunde här relaterad situation ha föranlett åtgärder som ledde fram till beslut om mord. 

Var kanske själva handlingen en panikåtgärd, man kunde helt enkelt inte vänta längre, riskerna var för höga (otydligt)

Pengar fanns, frågan var vilken var det som skulle utföra själva mordet.

Rent matematiskt lär planeringen ha pågått en längre tid. 

Vapen och val av ammunition var redan avklarat. Hur snabbt kunde man få fram en mördare med rätt vapen och rätt plats och tidpunkt.

Eftersom man inte kunde förutse Olof Palmes väg från biografen är det mycket troligt att det fanns flera personer ute i exakt samma syfte, att likvidera Olof Palme.

På Sveavägen fanns troligen ytterligare en person med vapen av samma typ. 

Hur rimmar det här med polisutredningen? 

Om det är så att man behövde tillgång till flera vapen samtidigt är det mer troligt att vapnen som sådana obemärkt lånats av några skytteföreningar runt Stockholm. 

Vid den här tiden (1986) förvarade man inte pistolerna vid våra skytteföreningar på ett sådant sätt som i dag anses säkert.

Många och dråpliga historia cirkulerar med anknytning till kvarglömda och undanstoppade skjutvapen. 

Kan någon/några utnyttjat situationen och lånat såväl vapen som ammunition? 

Det kan vara så att man försökte mörda Olof Palme ett antal gånger utan att lyckas.

Om nu mordet planerades av s k "proffs" är det med stor sannolikhet de tekniska detaljerna klarades av först.

Detta skulle betyda att man över tiden har tillgång till ett antal vapen med tillhörande ammunition samtidigt som man anskaffar annan teknisk  utrustning ex avlyssningsanordningar.

Kommunikationen är en annan viktig detalj inte minst om man beaktar flera tänkbara angreppsplatser samtidigt.

I Stockholm med omnejd finns ett stort antal radioamatörer, har man tillfrågat dessa om de hört något underligt tiden före och under själva  mordkvällen? 

De här amatörerna har ett brinnande intresse for kommunikation såväl på kortvåg som annorledes på banden. 

Har kommunikation förekommit flera gånger, är det sannolikt att någon några har avlyssnat underliga samtal.

Om man har tur, kan eventuella samtal även vara inspelade på band.

 har det här uppslaget redan kontrollerats, eller ......?

Eventuella band från samtalen med  fd FBI är av visst intresse, men inte oersättliga. De kanske dyker upp på ett annat sätt, vad vet man.

Då kanske vittnesmålet från 1992 som träffar en "full polis" på Söder två (2) veckor före mordet mer intressant.

Kommentarer som "fanskapet klarade sig i kväll" "det är Palme vi är ute efter" mer högintressant i sammanhanget

Som jag personligen ser det hela, tycks det nu äntligen brännas en hel del.

TV programmet är mycket intressant, inte minst därför att hela rapporten synes vara ett försök att en gång för alla få Palme-mordet ur världen .

Schlaug kanske har rätt, man vill inte få mordet utrett av bla politiska skäl.
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